Minister (:si Superioribus placeret:) possit esse de mea innocentia persuasus. (f. 168)

Mitto Dominationi V. ae Copiam Literarum, quas hodie ad Protoarchimandritam scribo, fine, ut illam exhibeat in Conclavi Regio, alibique, atque declaret, quod nemini unquam permiserim extorquere a Monachis Non-unitis subsidium charitativum, et si quid aliquis extorserit, mando ut restituat illico in praesentia testium, et si non restituerit, et ab ulteriori exact'one non abstinuerit, citabo, et exemplariter puniam executorem, qui sine permissione Consilii Permanentis, propria autoritate dictum tributum exigere audeat.

## 167.

*Radomyslia, 26 . XII . 1781.*

*Protoarchimandritae Basilianorum de causa sac. Hieronymi Pogorzelski.*

ASV, *Arch. Nunz. di Vars.*, vol. 145, fol. 168.

Metropolita totius Russiae, Protoarchimandritae Basilianorum,  
26 Xbris 1781.

Magnus Legatus Russiae Nota Regiae Aulae porrecta conqueritur contra Nos ad hoc: quod P. Hieronymus Pogorzelski, acsi de mea voluntate, extorquet a Monasteriis Nonunitorum Donum gratuitum ad aerarium Regimini, pro quo Serenissimus Dominus valde offensus est. Nunquam ejusmodi audaciam permisi, et forte cogar adcitare istum Religiosum pro tali injustitia. Verum est, quod Presbyteri saeculares in externa Communione viventes conferant suas portiones ad Nostram pro aerario Reipublicae contributionem, sed conferunt ad mentem Resolutionis Consilii permanentis, pro qua et Religioni, prout Officialis meus Generalis suadebat recurrendum erat, non autem ante illam emanatam, proprio auso externos infestare. Obligo itaque Paternitatem V. ram per publicam tranquillitatem, ut memoratus Religiosus, et quisque alius, a violentia, si quae capta est, illico abstineat, et si quid alicubi extorserit, ex nunc in praesentia testium restituat, etc.

## 168-169.

*Radomyslia, 29 . XII . 1781.*

*Documenta spectantia redditum parochiae Stavidloviensis ad fidem catholicam: Expositio Metropolitanae, Memoriale parochiae Stavidloviensis et rescriptum Metropolitanae.*

ASV, *Arch. Nunz. di Varsavia*, vol. 145, foll. 169-170.

Ex Literis Ill. mi Metropolitanani de 29 X. bris 1781.

- Radomyslia. *Traduct. ex Polonico*

In meis post ansitationem laboribus, et in triduana infirmitate, habui consolationem, cum a Zobotynensi ora, ex Villa Stawidly, in ipsis confinibus sita, ab antiquo in schismate obstinata, ad anteactas autem seditiones et persecutiones Unitorum primari, et fortissime influente, conspexi honestum, latine sufficienter educatum, cum grata humilitate, et inclinatione usque ad terram Capitis